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Moja emerytura  
to moja odpowiedzialność

Debata na temat przyszłości systemów 
emerytalnych w Polsce i na świecie jest żywa 

i dotyczy istotnej sprawy, jaką jest zapewnienie 
satysfakcjonującego poziomu emerytury.

Systemy emerytalne  
z elementami zaopatrzenia

Powstanie systemu zabezpieczenia społecznego  
było w sposób istotny determinowane przez  
wiele procesów społeczno-gospodarczych 
zachodzących w poszczególnych krajach

Uwarunkowania makroekonomiczne 
bezpiecznej polityki pieniężnej

Kolejne dane z głównych, jak i peryferyjnych gospodarek 
Unii Europejskiej wykazują umiarkowaną poprawę. 

Ożywienie nabiera stopniowo tempa, a prognozy wzrostu 
gospodarczego podlegają rewizji w górę.

Z Krzysztofem Pietraszkiewiczem – prezesem 
Związku Banków Polskich rozmawia Maciej Małek

Pracujemy dla klientów 
i z myślą o nich

odpowiedzi 
poszukajmy 

razem



 OSIEDLE BEMA V to kolejny etap 
realizowanego przez ARCHE, osiedla realizowanego przez ARCHE, osiedla 
mieszkaniowego w Piasecznie w obrębie 
ulic Sienkiewicza, Bema i Gen. Grochow-
skiego. Wobec rosnącego zainteresowania 
Klientów, budynek ten będzie budynkiem 
„pod wynajem”. 
 Powstający budynek „D” o atrakcyjnej, 
nowoczesnej architekturze, to inwestycyjna 
oferta zakupu nowych mieszkań - miesz-
kań na wynajem, cieszących się uznaniem 
coraz większej liczby Klientów. Firma 
„Arche” w podobny sposób, w tzw. syste-
mie „condo”, sprzedawała już pokoje hote
lowe w powstałej inwestycji HOTEL 
PUŁAWSKA w Warszawie. 

 Atutem lokalizacji Osiedla Bema jest 
niedaleka odległość od dworca PKP przy 
ul. Sienkiewicza, co umożliwia szybką 
komunikację ze stolicą. Mieszkańcy  
wykorzystują kolej jako „tramwaj” do wykorzystują kolej jako „tramwaj” do 
miejsc pracy w centrum Warszawy czy 
biurowcach na Mokotowie i Ursynowie. 
Usytuowanie osiedla to również pobliskie 
tereny rekreacyjne, pozwalające na relaks 
i wyciszenie po powrocie do domu, ale i wyciszenie po powrocie do domu, ale 
także możliwość dotarcia pieszo, w kilka 
minut, do handlowego centrum Piaseczna. 

 Wszystkie powyższe atuty przemawiają 
za takim właśnie sposobem inwestycji 
- zakupem mieszkań na wynajem.

 Lokale będą wykończone „pod klucz” 
w nowoczesnych i zróżnicowanych stan-
dardach, z pełnym wyposażeniem, umożli-
wiającym natychmiastowe zamieszkanie. 
Pozyskiwaniem Klientów wynajmujących 
lokale będzie zajmowała się Spółka Arche 
i rozliczała wygenerowane zyski. 
W ofercie będą lokale o powierzchni 
od 30 m2 do 75 m2.  Dogodna lokalizacja 
w podwarszawskiej miejscowości Piasecz-
no jest dodatkowym atutem do skorzystania 
z tej nowej oferty. Piaseczno to bardzo 
dynamicznie rozwijające się miasto. 
Z upływem czasu staję się niejako częścią 
Warszawy, zachowując jednak nadal cechy 
kameralnego miasta z klimatem.

Zakup mieszkania, które stanowi inwestycję kapitału, nie musi być uciążliwe. 
Deweloperzy oferują obecnie mieszkania wykończone pod klucz i sami zajmują się ich wynajmem. 

Budujemy od 1991 r.
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Stosownie do zapowiedzi, oddajemy w Państwa ręce kolejny numer „Kuriera Finanso-
wego”, którego nowa szata jest zewnętrznym odzwierciedleniem zmian, których forma 
i treść ma budować w zamyśle zespołu redakcyjnego nową jakość.
Znalazło to wyraz nie tylko w doborze tematyki, ale poszerzeniu grona autorów, z których 
niektórzy, jak Marek Rogalski, wznawiają swoją przygodę z tytułem. Przywołany autor 
otwiera tekstem Forex – gra dla zawodowców nowe obszary, które podobnie jak publikacja 
Radosława Jaremy z Akcenty mogą okazać się szczególnie interesujące dla wszystkich, 
którzy zechcą inwestować własne środki w nadziei ich pomnożenia. Jak wiele dzieje się 
na rynkach fi nansowych, nikogo przekonywać nie trzeba, a spojrzenie praktyków rynku 
bancassurance, że wymienię Jarosława Buconia czy Leszka Niedałtowskiego i Daniela Zdzińskiego przybliża prak-
tyczne aspekty i spodziewane konsekwencje awizowanych zmian regulacyjnych.
Nasze jutro zaczyna się dziś, stąd warto inwestować w dostatnią jesień życia, o czym w odniesieniu do trzecie-
go fi lara przekonuje Urszula Szymańska. Maria Szczur kontynuuje wędrówkę po systemach emerytalnych, tym 
razem z odwołaniem do rozwiązań skandynawskich, których wielość sprawia, że dopiero w kolejnym numerze 
zamkniemy tę sekwencję cyklu dedykowanego ubezpieczeniom społecznym. Wszystko, co czynimy z naszymi 
pieniędzmi bądź z myślą o nich, nie może się obejść bez uczestnictwa banków. Jak i dlaczego tak się dzieje, do-
wiecie się Szanowni Czytelnicy z rozmowy, jaką niżej podpisany przeprowadził z Krzysztofem Pietraszkiewiczem, 
prezesem Związku Banków Polskich, który przypominając parę ważnych i niezmiennie aktualnych zasad banko-
wego biznesu, obala jednocześnie szkodliwe mity i stereotypy towarzyszące codziennym doniesieniom z rynków 
fi nansowych. Niedawno zapowiadaliśmy wzmocnienie wszystkiego tego, co składa się na praktycznie pojmowaną 
edukację ekonomiczną. W tym nurcie bez wątpienia mieści się projekt nazwany Nowoczesne Zarządzanie Biz-
nesem, którego ofi cjalna inauguracja miała miejsce w warszawskim hotelu Gromada 20 maja. O celach i założe-
niach, a także spodziewanych efektach projektu realizowanego pod egidą ZBP przez naszego wydawcę z udziałem 
Krajowej Izby Rozliczeniowej, Biura Informacji Kredytowej, Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. 
i Warszawskiego Instytutu Bankowości, będziemy informowali, poczynając od tego numeru systematycznie, jako 
że „Kurier Finansowy” został jego partnerem medialnym, co wielce sobie cenimy. Poza tym stałe pozycje, spraw-
dzeni i wypróbowani autorzy z Elżbietą Chojną-Duch i Dariuszem Filarem oraz Zbigniewem Wierzbickim. Ich 
spojrzenie zawsze szerokie i inspirujące, poparte dogłębną analizą i wnikliwą oceną stanowić będzie z pewnością 
dla wielu z Państwa inspirację do krytycznego, ale niezmiennie życzliwego oglądu fascynującego świata fi nansów. 
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